
  

 
 

ORDINANZA n. 4 del 21.05.2014 
 
Oggetto: Caprie - Sospensione temporanea della circolazione il giorno 1 giugno 2014 per V°  
                raduno “Valmessa Graffiti – Memorial Aldo Rey” 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO VIGILANZA 
 
Vista l’istanza presentata dall’Associazione Historic Team Rubiana con sede in Rubiana tendente 
ad ottenere la temporanea sospensione della circolazione per il V° raduno di auto storiche e 
moderne da collezione nel seguente tratto della strada di collegamento da Caprie capoluogo alle 
borgate montane più specificatamente indicate: 

dalla borgata Campambiardo alla borgata Camparnaldo 
nella giornata di Domenica 1 giugno 2014 dalle ore 9.00 alle ore 11.30; 
 
Attesa la necessità di istituire divieti e limitazioni temporanee nella giornata di domenica 1 giugno 
2014 dalle ore 9.00 alle ore 11.30 nel tratto di strada interessata dalla Borgata Campambiardo alla 
Borgata Camparnaldo del Comune di Caprie; 
Ritenuta la necessità per ragioni di pubblico interesse e pubblica sicurezza inerenti la circolazione 
stradale, di adottare i provvedimenti meglio specificati nel dispositivo; 
Dato atto che in esecuzione della Convenzione stipulata tra i Comuni di Condove, Caprie, Chiusa di 
San Michele, sottoscritta in data 4 ottobre 2012 è istituita la Funzione Associata di Polizia Locale al 
fine di assicurare maggiore efficienza e funzionalità nell’espletamento delle funzioni di Polizia 
Locale; 
Visto lo Statuto Comunale; 
Visto il decreto sindacale n. 2 del 08.02.2013 con il quale è stato nominato il Responsabile del 
Servizio Polizia Locale; 
Visto il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.i.; 
Visti gli artt. 5-7-158-159 del D.Lgs. n. 285 del 30.04.1992 e suo Regolamento di esecuzione e 
successive modifiche e integrazioni; 

 
ORDINA 

 
La sospensione temporanea della circolazione per il giorno DOMENICA  1 GIUGNO 2014 

 dalle ore 09.00 alle ore 11,30 nel tratto di strada sopraindicato  
 

AVVERTE  
 

� L’Ente organizzatore dovrà predisporre tutte le precauzioni necessarie per salvaguardare 
la pubblica incolumità e provvederà alla segnalazione, con proprio personale, dei tratti di 
chiusura della strada e delle eventuali situazioni di pericolo che si potranno manifestare 
durante il corso dell’evento. 

� Dovrà essere garantito in qualunque momento il transito agli eventuali mezzi di 
soccorso; 

               

            

  COMUNE DI CONDOVE – CAPRIE – CHIUSA DI SAN MICHELE 

                PROVINCIA DI TORINO 

        POLIZIA  LOCALE 
      tel. 0119643102 - fax. 0119644197- cell. 330.441157     
                    email:vigili@comune.condove.to.it  



� L’Ente organizzatore è responsabile di qualsiasi danno a cose, persone e animali a causa 
dello svolgimento della manifestazione stessa escludendo nel contempo il Comune di 
Caprie: 
 

� I partecipanti dovranno rispettare la segnaletica stradale presente sul percorso e adottare 
particolare prudenza su tutto il percorso interessato dal raduno; 

� Il personale dell’organizzazione dovrà assicurarsi che i veicoli partecipanti alla sfilata 
non presentino alterazioni nelle caratteristiche costruttive e funzionali prescritte dalle 
rispettive carte di circolazione e che siano coperti da regolare assicurazione di 
responsabilità civile ai sensi del vigente Codice della Strada; 

� Obbligo di non superare la velocità media di 50 Km/h e di regolare la velocità in base 
alle condizioni del piano viabile e di rispettare tutte le norme vigenti in materia di 
circolazione stradale; 

� La presente Ordinanza viene pubblicata sul sito web comunale nella sezione albo 
pretorio on-line, ai sensi di Legge; 

� Ai sensi della Legge 7 Agosto1990, n. 241 e s.m.i. si comunica che il Responsabile del 
Procedimento è il Vice Comm. Purrotti Nilo; 

� Alla Polizia Locale e al Comando Stazione Carabinieri è demandata la vigilanza per 
l’incolumità pubblica e per il rispetto dei divieti e limitazioni, applicando per i 
trasgressori le sanzioni previste dalla legge. 

� Avverso la presente ordinanza, entro sessanta giorni dalla pubblicazione, è ammissibile 
ricorso al T.A.R. di Torino per vizi di incompetenza, eccesso di potere o violazione di 
legge, in applicazione della Legge n. 1034/71, ovvero ricorso straordinario al Capo dello 
Stato entro centoventi giorni decorrenti dalla notificazione o piena conoscenza del 
presente provvedimento. 

 
 
Caprie lì, 21.05.2014 
 

Il Responsabile Servizio Vigilanza 
                                                                                                        Vice Comm. Piras Patrizio 

                                                                                                          In originale firmato 
 


